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MiniEduAgri: 
Comics and Interactive Games for Explaining the Farm to Fork Strategy to Primary
School Students 
Komiksi un interaktīvas spēles stratēģijas “No lauku sētas līdz galdam” skaidrošanai
sākumskolas skolēniem
Κόμικ και διαδραστικά παιχνίδια για την εξήγηση της στρατηγικής Farm to Fork σε
μαθητές Δημοτικού 
Fumetti e giochi interattivi per spiegare la strategia "Dal produttore al consumatore" agli
studenti delle scuole elementari 
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Green Deal, everyone has the potential to be a hero. 

Latviešu valodā 

Zaļās nākotnes varoņi, Scenārijs 

Vieta: Ftiotida, Grieķija – Gleznains kalnu, jūras un raksturīgo ciematu apvienojums. 
Tēma: Klimata aizsardzība caur Eiropas Zaļā kursa prizmu, pielāgota, lai iesaistītu 
un iedvesmotu bērnus. 

Problēmas sākums 

Saulaina diena Ftiotidā, kur bērni rotaļājas, fonā slejas Knimis kalns. Pēkšņi tuvojas 
tumšs mākonis, koki sāk vīst, un gaiss kļūst duļķains. Stāstītājs iepazīstina ar 
problēmu, izceļot klimata pārmaiņu draudus un to ietekmi uz vidi. 

Iepazīšanās ar varoņiem 

Trīs bērni—Orestis, Elēna un Nikolas—vēro izmaiņas savā ciematā. Viņi sastop 
gudru, maģisku pūci vārdā Atēna, kas viņiem stāsta, ka Eiropas Zaļais kurss sniedz 
cerību, taču nepieciešama kopīga rīcība. 

Mācīšanās par siltumnīcas gāzēm 

Atēna atklāj maģisku lēcu, kas vizualizē siltumnīcas efektu. Bērni jautā, vai to var 
apturēt, un Atēna viņus pārliecina, ka emisiju samazināšana un tīras enerģijas 
izmantošana var palīdzēt. 

Ftiotidas slēptais dārgums 

Atēna atklāj, ka Ftiotida ir bagāta ar dabas resursiem—sauli, vēju un auglīgu zemi—
kurus var izmantot tīras enerģijas iegūšanai. Bērni ar sajūsmu saprot, ka šos 
resursus var izmantot ilgtspējīgiem risinājumiem, un nolemj rīkoties. 

Saules enerģijas piedzīvojums 

Bērni apmeklē vietējo saimniecību un piedāvā uzstādīt saules paneļus. Saimnieks 
piekrīt, atzīstot enerģijas taupīšanas un izmaksu samazināšanas priekšrocības. 
Atēna ilustrē, kā darbojas saules enerģija, izmantojot maģisku saules staru. 

Vēja turbīnu izaicinājums 

Bērni uzkāpj kalnā, atrod ideālu vietu vēja turbīnām un nolemj pārliecināt vietējo 
kopienu. Atēna uzslavē viņu iniciatīvu un mudina turpināt. 

Pārstrādes misija 



Dodoties pastaigā uz savu iecienītāko vietu, viņi pamana atkritumus upes krastā un 
nolemj organizēt sakopšanas akciju un izveidot pārstrādes centru. Atēna apbalvo 
viņu centienus ar koku stādiem, uzsverot mežu atjaunošanas nozīmi. 

 

Koku stādīšana 

Bērni stāda kokus izcirstā teritorijā. Viņi skolā ir mācījušies, ka koki absorbē CO2 un 
palīdz attīrīt gaisu. Viņu pūles nes augļus, un ainava sāk atjaunoties. 

Vēstījuma izplatīšana 

Bērni organizē kopienas sapulci, lai dalītos ar saviem panākumiem un motivētu citus 
iesaistīties. Atēna uzsver, ka kopīgi centieni nodrošina to, lai neviens cilvēks un 
neviena vieta netiktu atstāta novārtā. 

Bērni sniedz praktiskus padomus enerģijas taupīšanai, piemēram, kā izslēgt 
nevajadzīgos lukturus un izmantot efektīvas elektroierīces. Iesaka biežāk staigāt vai 
braukt ar velosipēdu, nevis izmantot automašīnu. Kopiena atzīst, ka mazi soļi var 
novest pie lielām pārmaiņām. 

Skats nākotnē 

Atēna parāda vīziju par Ftiotidu 2050. gadā—plaukstošu ainavu ar strādājošām vēja 
turbīnām, spožiem saules paneļiem un tīru upi. Bērni svin savu panākumu 
ilgtspējīgas nākotnes veidošanā. 

Zaļa un gaiša nākotne 

Tiek organizēts festivāls, lai atzīmētu zaļos sasniegumus. 

Bērni, Atēna un ciema iedzīvotāji sanāk kopā atjaunotā Ftiotidā. Kad Atēna paceļas 
gaisā, viņa mudina viņus turpināt sargāt savu māju un atgādina, ka planētas 
labklājība ir atkarīga no viņu centieniem. Atēna arī uzsver, ka, pateicoties Eiropas 
Zaļajam kursam, ikvienam ir potenciāls kļūt par varoni. 
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